

2012-01-11

Tufft, tekniskt – och så lite bekvämt

OK Skogshjortarna var först. Vid årsskiftet passerades 28 anmäld lag och nu med fyra månader kvar är trycket hårt på anmälningsfunktionen för årets 10-Mila. Bekvämt boende finns som belöning för de som är först till Kvarn.

10-Mila återvänder 2012 till Östergötland för tredje gången. Vid stridsskolan Kvarn norr om Borensberg i Motala kommun bygger arrangörsklubbarna från Motala och Linköping sin tävlingsarena. Platsen har bra och etablerad infrastruktur men för deltagarna torde två faktorer vara av prioriterat intresse: terräng och boende.

- Genom att vi fått tillgång till ett antal logement av P4 Kvarn har vi bekväma alternativ att erbjuda, säger Magnus Allard, som är ansvarig för login.

Cirka 600 logementsplatser finns att tillgå och därutöver många platser på hårt underlag inomhus och obegränsat med militärtält. Men trycket är stort och platserna går nu åt snabbt. Först till Kvarn gäller alltså i dubbel bemärkelse för årets 10-Mila.

Längre än normalt

Bekvämt boende kan vara bra med tanke på vad som väntar i skogen. Tufft, tekniskt och utmanande är arrangörernas devis och banläggare Anders Åberg och hans team har lagt banor som är längre än normalt. I herrkavlen väntar 14 kilometer för löparna på startsträckan, den raka, långa natten är cirka 17,5 kilometer och avslutningssträckan mäter hela 18 kilometer men kortas för de lag som hamnar i omstart. I damkavlen är sistasträckan den längsta – 10, 5 km – men kortas också för omstarten.

Svårt att läsa in sig

Terrängen är i huvudsak flack men inslaget av sugande mossar kommer att kräva starka ben. Kurvbilden är det som kommer att ställa till det tror tävlingsledare Håkan Åberg:

- Jag tror att de flesta är vana vid mer distinkta höjdskillnader. I dagsljus är det här kanske inte så svårbemästrat men på natten kan det bli oerhört knepigt att läsa in sig om man tappar kontakten. Jag tror vi kommer att få se en del tidsödande missar och säkert klungor som styr snett, Magnus.

Prolog i Linköping

10-Mila 2012 avgörs den 5-6 maj och redan från fredagen finns öppna banor att springa med utgångspunkt från tävlingsarenan. Under fredagen avgörs också helgens "prolog" – en sprint i centrala Linköping tillika en deltävling i Silva League för den svenska eliten.